



**MUNICÍPIO DE COLORADO DO
OESTE/RO**
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 22-
H**
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 2037

No dia 27 de Janeiro de 2025, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS nº 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **EDMILSON RODRIGUES DE ALMEIDA**, portador do CPF nº **31588859215**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: ALMEIDA COMÉRCIO LTDA **CNPJ:** 49.728.584/0001-05

Representante: CAMILLA DE OLIVEIRA ALVES DE ALMEIDA

Telefone: (69) 9338-6176

Email: financeiro.alvesealmeida@hotmail.com

Endereço: Avenida Paraná, 822 - São Paulo, Vilhena - RO - 76987-300

Item: 20	Quantidade: 828,00	Unidade: UND	Marca: esteio	Modelo: esteio	Preço Unitário: R\$ 3,12	Valor Total: R\$2.583,36
-----------------	---------------------------	------------------------	----------------------	-----------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: DESENGORDURANTE MULTIUSO - COMPOSIÇÃO: LAURAMINA ÓXIDA, LAURILÉTER SULFATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTES, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIAS E ÁGUA. MÍNIMO DE: 500ML

Item: 23	Quantidade: 8.650,00	Unidade: UND	Marca: limpissimo	Modelo: limpissimo	Preço Unitário: R\$ 1,44	Valor Total: R\$12.456,00
-----------------	-----------------------------	------------------------	-----------------------------	------------------------------	---------------------------------	-------------------------------------

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO (FRASCO COM 500 ML) - Detergente líquido neutro, frasco com 500 ml. Ideal para louças, talheres e utensílios domésticos. Com fórmula concentradas sendo mais consistente e eficiente na remoção de gorduras ao mesmo tempo em que é suave para as mãos. Com registro no INMETRO. Igual ou superior ao ypê

Item: 36	Quantidade: 32.500,00	Unidade: UND	Marca: kifral	Modelo: kifral	Preço Unitário: R\$ 1,58	Valor Total: R\$51.350,00
-----------------	---------------------------------	------------------------	----------------------	-----------------------	---------------------------------	-------------------------------------

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO G. PARA PACIENTES COM PESO ENTRE: 70 A 80 QUILOS COMPOSTA POR MATERIAL ANTIALÉRGICO, MACIO E DE ALTA ABSORÇÃO, ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, COM SUPERFÍCIE UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, CINTURA AJUSTÁVEL DE 120 A 150 CM, COM RECORTES NAS PERNAS, DE 2 A 4 ELÁSTICOS COM BARREIRA LATERAL ANTIVAZAMENTO, TIRAS LATERAIS PARA BOA FIXAÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DE PROCEDÊNCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE - UND

Item: 37	Quantidade: 20.000,00	Unidade: UND	Marca: kifral	Modelo: kifral	Preço Unitário: R\$ 1,48	Valor Total: R\$29.600,00
-----------------	---------------------------------	------------------------	----------------------	-----------------------	---------------------------------	-------------------------------------

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO M. PARA PACIENTES COM PESO ENTRE: 40 A 70 QUILOS COMPOSTA POR MATERIAL ANTIALÉRGICO, MACIO E DE ALTA ABSORÇÃO, ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, COM SUPERFÍCIE UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, CINTURA AJUSTÁVEL ATE 120 CM, COM RECORTES NAS PERNAS, DE 2 A 4 ELÁSTICOS COM BARREIRA LATERAL ANTIVAZAMENTO, DUAS TIRAS LATERAIS PARA BOA FIXAÇÃO. COMPRIMENTO TOTAL DA FRALDA DE NO MÍNIMO 45 CM DE LARGURA TOTAL DA MANTA DE NO MÍNIMO 9 CM. COM IDENTIFICAÇÃO DE PROCEDÊNCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE - UND

Item: 44	Quantidade: 10.000,00	Unidade: UND	Marca: kifral	Modelo: kifral	Preço Unitário: R\$ 2,78	Valor Total: R\$27.800,00
-----------------	---------------------------------	------------------------	----------------------	-----------------------	---------------------------------	-------------------------------------

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL JUVENIL COM MAXI PROTEÇÃO, (20-33KG)

Item: 45	Quantidade: 10.000,00	Unidade: UND	Marca: kifral	Modelo: kifral	Preço Unitário: R\$ 0,76	Valor Total: R\$7.600,00
-----------------	---------------------------------	------------------------	----------------------	-----------------------	---------------------------------	---------------------------------

Total: R\$ 264.511,36

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA TAMANHO EG. PARA PACIENTES COM PESO DE 15 A 20 QUILOS COMPOSTA POR MATERIAL ANTIALÉRGICO, MACIO E DE ALTA ABSORÇÃO, ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, COM SUPERFÍCIE UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM RECORTES NAS PERNAS, DE 2 A 4 ELÁSTICOS COM BARREIRA LATERAL ANTIVAZAMENTO, TIRAS LATERAIS PARA BOA FIXAÇÃO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DE PROCEDÊNCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE - UND

Item: 58	Quantidade: 856,00	Unidade: UND	Marca: lev e uze	Modelo: lev e uze	Preço Unitário: R\$ 9,97	Valor Total: R\$8.534,32
-----------------	---------------------------	---------------------	-------------------------	--------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: ODORIZANTE DE AMBIENTE EM AEROSSOL 360ML/305 G

Item: 62	Quantidade: 310,00	Unidade: UND	Marca: copacel	Modelo: copacel	Preço Unitário: R\$ 40,99	Valor Total: R\$12.706,90
-----------------	---------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	----------------------------------

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO: 300 M, LARGURA: 8 CM, TIPO: FOLHA SIMPLES, COR: BRANCA, PACOTE 08 X 01 X 300MTS

Item: 64	Quantidade: 1.739,00	Unidade: UND	Marca: nc papéis	Modelo: nc papéis	Preço Unitário: R\$ 12,42	Valor Total: R\$21.598,38
-----------------	-----------------------------	---------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------------------	----------------------------------

Descrição: PAPEL TOALHA folha simples de primeira qualidade, interfoliada de 2 dobras, com 100 de fibras celulósicas virgens, sem fragrância, com alta absorção, papel não reciclado fardo com 1.000 unidades, em quatro pacotes fechados com 250 folhas cada Méd: 23x21 Branco Luxo. O produto deve estar de acordo com as especificações do INMETRO em relação a largura e comprimento.

Item: 67	Quantidade: 434,00	Unidade: UND	Marca: limpissimo	Modelo: limpissimo	Preço Unitário: R\$ 9,50	Valor Total: R\$4.123,00
-----------------	---------------------------	---------------------	--------------------------	---------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO 5X200G

Item: 68	Quantidade: 40,00	Unidade: UND	Marca: limpissimo	Modelo: limpissimo	Preço Unitário: R\$ 9,50	Valor Total: R\$380,00
-----------------	--------------------------	---------------------	--------------------------	---------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: SABÃO EM PEDRA NEUTRO 5X200G

Item: 69	Quantidade: 3.100,00	Unidade: UND	Marca: limpissimo	Modelo: limpissimo	Preço Unitário: R\$ 2,90	Valor Total: R\$8.990,00
-----------------	-----------------------------	---------------------	--------------------------	---------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: SABÃO EM PÓ, COM DETERGENTE PARA LAVAR ROUPAS, COMPOSTO DE TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, TAMPONANTES, CORANTE, ESSÊNCIA, CARGA, ÁGUA, A LQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. IGUAL OU SUPERIOR AO OMO MULTIAÇÃO , EMB. DE NO MÍNIMO: 400GR CADA

Item: 73	Quantidade: 618,00	Unidade: UND	Marca: audax	Modelo: audax	Preço Unitário: R\$ 6,40	Valor Total: R\$3.955,20
-----------------	---------------------------	---------------------	---------------------	----------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: SAPONÁCEO COM DETERGENTE 300GR

Item: 78	Quantidade: 488,00	Unidade: UND	Marca: toq	Modelo: toq	Preço Unitário: R\$ 10,00	Valor Total: R\$4.880,00
-----------------	---------------------------	---------------------	-------------------	--------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: VASSOURA DE NYLON, TAMANHO: 17 CM X 5 CM X 2 CM. CHAPA PREGADA, COM CABO 1,50 MT, PLASTIFICADO

Item: 127	Quantidade: 503,00	Unidade: UND	Marca: itatex	Modelo: itatex	Preço Unitário: R\$ 2,20	Valor Total: R\$1.106,60
------------------	---------------------------	---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: PANO DE PRATO 40 X 70CM - ALGODÃO

Item: 170	Quantidade: 6.655,00	Unidade: UND	Marca: laire	Modelo: laire	Preço Unitário: R\$ 1,79	Valor Total: R\$11.912,45
------------------	-----------------------------	---------------------	---------------------	----------------------	---------------------------------	----------------------------------

Descrição: SACO PARA LIXO 30 L - EM POLIETILENO (PLÁSTICO) PRETO P/ LIXO, (GRAM. MIN. 0,10 MM), CONFORME NBR 9191, PACOTE COM 10 UNIDADES.

Item: 171	Quantidade: 7.895,00	Unidade: UND	Marca: laire	Modelo: laire	Preço Unitário: R\$ 2,57	Valor Total: R\$20.290,15
------------------	-----------------------------	---------------------	---------------------	----------------------	---------------------------------	----------------------------------

Total: R\$ 264.511,36



Descrição: SACO PARA LIXO 50 LITROS EM POLIETILENO (PLÁSTICO) PRETO P/ LIXO, (GRAM. MÍN. 0,10 MM), CONFORME NBR 9191, PACOTE COM 10 UNIDADES.

Item: 175	Quantidade: 8.450,00	Unidade: UND	Marca: laire	Modelo: laire	Preço Unitário: R\$ 4,10	Valor Total: R\$34.645,00
---------------------	-----------------------------	------------------------	---------------------	----------------------	---------------------------------	-------------------------------------

Descrição: SACO PARA LIXO, REFORÇADO, CAPACIDADE 100 LITROS - 10 X 01 - COR PRETA

Total: R\$ 264.511,36

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **27/01/2026** , a contar do dia **27/01/2025** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

EDMILSON RODRIGUES DE ALMEIDA
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

ALMEIDA COMÉRCIO LTDA
49.728.584/0001-05

CAMILLA DE OLIVEIRA ALVES DE
ALMEIDA

01463867280

Dados: 27/01/2025 09:47:52





Município de Colorado do Oeste



04.391.512/0001-87

Av. Paulo de Assis Ribeiro, 4132 - Centro

www.coloradodooeste.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
Ata Registro de Preço	ALMEIDA 22-H	28/01/2025

ID: 427198	Processo	Documento
CRC: CAFF7696		
Processo: 1-2037/2024		
Usuário: Monica Santos dos Anjos		
Criação: 28/01/2025 10:55:43	Finalização: 28/01/2025 10:57:18	

MD5: **A0894361D767773BD5E70E9183A2252C**

SHA256: **1443ADE194E48C192DF57FE0DDABB12DB94406E8D0CE81BEEE52EF2EB962494D**

Súmula/Objeto:

Ata Registro de Preço.


INTERESSADOS

1001-SEMPLAFIN	COLORADO DO OESTE	RO	28/01/2025 10:55:43
----------------	-------------------	----	---------------------

ASSUNTOS

3.3.90.30 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO	28/01/2025 10:55:43
--	---------------------

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

	Edmilson Rodrigues de Almeida	Prefeito	28/01/2025 14:15:39
--	-------------------------------	----------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br informando o ID 427198 e o CRC CAFF7696.